
E R G E B N I S L I S T E 
 
 

12. Rüsselsheimer Golf Masters 2010  
Offene TVH Clubmeisterschaft 
 
 

  
Datum: 23.10.2010 
Spielweise: Einzel - Stableford über 18 Löcher 
CSA: für die 1. Runde: +3ro 
   
 
 

Brutto 

 
 
Nr. Name Heimatclub STV Brutto Netto GewPkt Neu 

1 Hirsch, Maximilian Frankfurter GC 3.7 32 35 38 3.5 
2 Hirsch, Günter Bachgrund, GP 4.9 25 30 33 4.9 
3 Hahner, Horst Bachgrund, GP 8.3 23 31 34 8.3 
4 Weiß, Dana Bachgrund, GP 5.7 22 25 28 5.7 
5 Dreise, Daniel Bachgrund, GP 10.5 22 33 36 10.5 
6 Britz, Stefan Bachgrund, GP 10.2 20 30 33 10.2 
7 von der Bank, Peter Rhein Main, GC 9.5 20 28 31 9.5 
8 Höfer, Peter Bachgrund, GP 12.7 19 30 33 12.7 
9 Theis, Hans-Ulrich Bachgrund, GP 11.5 19 28 31 11.5 
10 Hundemer, Markus Bachgrund, GP 11.9 18 29 32 11.9 
11 Schad, Hans-Joachim Bachgrund, GP 8.0 17 23 26 8.0 
12 Theis, Ursula Bachgrund, GP 17.8 17 34 37 17.5 
13 Proch, Thomas Bachgrund, GP 9.3 17 24 27 9.3 
14 Deimer, Roland Bachgrund, GP 18.9 14 29 32 18.9 
15 Baum, Peter Bachgrund, GP 15.7 13 29 32 15.7 
16 Bücker-Flürenbrock, Alexander Bachgrund, GP 18.2 12 27 30 18.2 
17 Weiß, Gabriela Bachgrund, GP 22.0 12 31 34 22.0 
18 Loeb, Claudia Lufthansa GC Frankfu 17.8 11 25 28 17.8 
19 Müller-Triffterer, Ralf Bachgrund, GP 17.9 10 26 29 17.9 
20 Lill, Erich Buchenhof Hetzbach, 22.7 10 26 29 22.7 
21 Körner, Karl-Heinz Bachgrund, GP 19.1 10 23 26 19.1 
22 Weiß, Udo Bachgrund, GP 12.7 10 17 20 12.7 
23 Leichtweiss, Walter Bachgrund, GP 22.7 9 27 30 22.7 
24 Dillmann, Dr. med. Gregor Maasberg, G&H 28.1 9 29 32 28.1 
25 Volk, Gabriele Bachgrund, GP 24.0 9 30 33 24.0 
26 Kolb, Andreas Bachgrund, GP 23.3 8 28 31 23.3 
27 Triffterer, Jan Bachgrund, GP 28.9 8 28 31 28.9 
28 Prokasky, Georg Bachgrund, GP 29.5 7 33 36 29.5 
29 Westhäuser, Kirsten Maasberg, G&H 35.2 7 26 29 35.2 
30 Hoffmann, Wilfried Bachgrund, GP 24.9 7 23 26 24.9 
31 Böhme, Jürgen Miltenberg, GC 23.0 6 22 25 23.0 
32 Nothum, Karl Maasberg, G&H 54.0 5 28 31 54.0 
33 Daum, Brigitte VcG 42.0 4 21 24 42.0 
34 Prokasky, Ursula Bachgrund, GP 42.0 4 25 28 42.0 
35 Herrberger, Hartmut Bachgrund, GP 24.8 4 18 21 24.8 
36 Daum, Hermann VcG 33.5 4 25 28 33.5 
37 Robl, Helmut Lufthansa GC Frankfu 28.3 3 23 26 28.3 
38 Wagner, Willibert Bachgrund, GP 30.3 3 24 27 30.3 
39 Heinemann, Andreas VcG 54.0 1 21 24 54.0 
40 Zander, Alfred VcG 54.0 1 23 26 54.0 
41 Kleinz, Karl Bachgrund, GP 34.4 1 21 24 34.4  

 
 

Klasse A Netto HCP bis 19,4 

 
 
Nr. Name Heimatclub STV Brutto Netto GewPkt Neu 

1 Hirsch, Maximilian Frankfurter GC 3.7 32 35 38 3.5 

1 2 Theis, Ursula Bachgrund, GP 17.8 17 34 37 17.5 
2 3 Dreise, Daniel Bachgrund, GP 10.5 22 33 36 10.5 
3 4 Hahner, Horst Bachgrund, GP 8.3 23 31 34 8.3 

5 Höfer, Peter Bachgrund, GP 12.7 19 30 33 12.7 
6 Hirsch, Günter Bachgrund, GP 4.9 25 30 33 4.9 
7 Britz, Stefan Bachgrund, GP 10.2 20 30 33 10.2 
8 Hundemer, Markus Bachgrund, GP 11.9 18 29 32 11.9 



9 Deimer, Roland Bachgrund, GP 18.9 14 29 32 18.9 
10 Baum, Peter Bachgrund, GP 15.7 13 29 32 15.7 
11 Theis, Hans-Ulrich Bachgrund, GP 11.5 19 28 31 11.5 
12 von der Bank, Peter Rhein Main, GC 9.5 20 28 31 9.5 

13 Bücker-Flürenbrock, 
Alexander 

Bachgrund, GP 18.2 12 27 30 18.2 

14 Müller-Triffterer, Ralf Bachgrund, GP 17.9 10 26 29 17.9 
15 Weiß, Dana Bachgrund, GP 5.7 22 25 28 5.7 
16 Loeb, Claudia Lufthansa GC Frankfu 17.8 11 25 28 17.8 
17 Proch, Thomas Bachgrund, GP 9.3 17 24 27 9.3 
18 Schad, Hans-Joachim Bachgrund, GP 8.0 17 23 26 8.0 
19 Körner, Karl-Heinz Bachgrund, GP 19.1 10 23 26 19.1 
20 Weiß, Udo Bachgrund, GP 12.7 10 17 20 12.7  

 
 
 

Klasse B Netto HCP 19,5 bis -- 

 
 
Nr. Name Heimatclub STV Brutto Netto GewPkt Neu 

1 Prokasky, Georg Bachgrund, GP 29.5 7 33 36 29.5 
2 Weiß, Gabriela Bachgrund, GP 22.0 12 31 34 22.0 
3 Volk, Gabriele Bachgrund, GP 24.0 9 30 33 24.0 
4 Dillmann, Dr. med. Gregor Maasberg, G&H 28.1 9 29 32 28.1 
5 Triffterer, Jan Bachgrund, GP 28.9 8 28 31 28.9 
6 Kolb, Andreas Bachgrund, GP 23.3 8 28 31 23.3 
7 Nothum, Karl Maasberg, G&H 54.0 5 28 31 54.0 
8 Leichtweiss, Walter Bachgrund, GP 22.7 9 27 30 22.7 
9 Lill, Erich Buchenhof Hetzbach, 22.7 10 26 29 22.7 
10 Westhäuser, Kirsten Maasberg, G&H 35.2 7 26 29 35.2 
11 Prokasky, Ursula Bachgrund, GP 42.0 4 25 28 42.0 
12 Daum, Hermann VcG 33.5 4 25 28 33.5 
13 Wagner, Willibert Bachgrund, GP 30.3 3 24 27 30.3 
14 Zander, Alfred VcG 54.0 1 23 26 54.0 
15 Robl, Helmut Lufthansa GC Frankfu 28.3 3 23 26 28.3 
16 Hoffmann, Wilfried Bachgrund, GP 24.9 7 23 26 24.9 
17 Böhme, Jürgen Miltenberg, GC 23.0 6 22 25 23.0 
18 Daum, Brigitte VcG 42.0 4 21 24 42.0 
19 Kleinz, Karl Bachgrund, GP 34.4 1 21 24 34.4 
20 Heinemann, Andreas VcG 54.0 1 21 24 54.0 
21 Herrberger, Hartmut Bachgrund, GP 24.8 4 18 21 24.8  

 
Nearest-to-the-Pin  

 
Nr. Name Ergebnis 

  Weiß, Dana 2,00 M 
  Britz, Stefan 2,60 M  

 
 
Longest Drive  

 
Nr. Name Ergebnis 

  Loeb, Claudia  

  Hirsch, Maximilian   
 

TVH Clubmeister 2010                              12. Rüsselsheimer Masters Sieger 2010 



             

Stefan Britz und Ursula Theis          J. Böhme, C. Schad, U. Theis, R. Müller-Triffterer, W. Leichtweiss, W. Hoffmann  

Stefan Britz 20 Brutto, Ursula Theis 17 Brutto 1 Charly Schad, 2 Georg Prokasky, 3 Jürgen Böhme 

       4 Ralf Müller-Triffterer, 5 Ursula Theis, 6 Wilfried Hoffmann, 

       7 Herbert Diewock, 8 Walter Leichtweiss 

 


